CÂMARA MUNICIPAL DE MARILÂNDIA DO SUL

ESTADO DO PARANÁ

CNPJ Nº 00.858.645/0001-60

Rua Silvio Beligni, 210 – fone (043) 3428-1260

----------------------------------------------------------------------------------

 INDICAÇÃO Nº 057/2017

INDICO – na forma regimental ao Ex.mo

Senhor Prefeito Municipal, a necessidade de estudos

junto ao Pátio Rodoviários desta municipalidade,

para estudos quanto a colocação de cascalhos nas

principais estradas do Distrito de Nova Amoreira e

do Bairro de São José, haja vista que em alguns

pontos existem muitos buracos causado pela erosão

das últimas chuvas e desta forma dificulta e muito o

escoamento da produção deste local.

JUSTIFICATIVA –  Faço a presente indicação

a Vossa Excelência, a pedido de vários produtores d a

região de Nova Amoreira, tendo em vista que o

escoamento da produção é usado estas estradas sendo

que a mesma tem que estar em bom estado para se

evitar futuros transtornos.

Edifício da Câmara Municipal de Marilândia

do Sul, Estado do Paraná, em 13 de fevereiro de

2017.

TATIANE GEORGIA MARTINEZ
Vereadora